



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

साप्ताहिक/WEEKLY

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 36] नई दिल्ली, शनिवार, सितम्बर 8—सितम्बर 14, 2012 (भाद्रपद 17, 1934)
No. 36] NEW DELHI, SATURDAY, SEPTEMBER 8—SEPTEMBER 14, 2012 (BHADRA 17, 1934)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके
(Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

भाग III—खण्ड 4

[PART III—SECTION 4]

[सांविधिक निकायों द्वारा जारी की गई विविध अधिसूचनाएं जिसमें कि अधिसूचनाएं, आदेश, विज्ञापन और सूचनाएं सम्मिलित हैं]

[Miscellaneous Notifications including Notifications, Orders, Advertisements and Notices issued by Statutory Bodies]

राष्ट्रीय आवास बैंक

नई दिल्ली, दिनांक 1 अगस्त 2012

सं. एनएचबी. एचएफसी. निर्देश.6/सीएमडी/2012--राष्ट्रीय आवास बैंक अधिनियम, 1987 (1987 का 53) की धारा 30ए और 31 द्वारा प्रदत्त शक्तियों एवं इस संबंध में सामर्थ्यकारी सभी शक्तियों का प्रयोग करते हुए, राष्ट्रीय आवास बैंक ने सार्वजनिक हित में और संतुष्ट होकर यह आवश्यक समझा कि आवास वित्त प्रणाली को देश के लाभार्थ विनियमित करने में सशक्त होने के प्रयोजनार्थ, कि ऐसा करना आवश्यक है, एतद्वारा निर्देश देता है कि आवास वित्त कम्पनी (रा.आ. बैंक) निर्देश, 2010 के अनुच्छेद 3 के उप अनुच्छेद (1) के नीचे दिये शीर्षक "अनुमोदित क्रेडिट रेटिंग एजेंसी" और अनुमोदित क्रेडिट रेटिंग एजेंसियों के नाम, तत्काल प्रभाव से नीचे दिये नामों से बदल जाएंगे, यथा :

"अनुमोदित क्रेडिट रेटिंग एजेंसियां और न्यूनतम निवेश ग्रेड क्रेडिट रेटिंग";

अनुमोदित क्रेडिट रेटिंग एजेंसियों के नाम और न्यूनतम क्रेडिट रेटिंग निम्नानुसार होगी :

एजेंसी का नाम	न्यूनतम निवेश ग्रेड रेटिंग
(क) दि क्रेडिट रेटिंग इन्फार्मेशन सर्विसेज ऑफ इंडिया लि. (क्रिसिल)	एफए- (एफए माइनस)

(ख) आईसीआरए लि.	एमए-(एमए माइनस)
(ग) क्रेडिट एनालिसिस एंड रिसर्च लि. (केयर)	केयर बीबीबी (एफडी)
(घ) फिच रेटिंग्स इंडिया प्राइवेट लि.	टीए-(इंड)(एफडी)
(ङ) ब्रिकवर्क रेटिंग्स इंडिया प्राइवेट लि.	बीडब्ल्यूआर एफए

आर. बी. वर्मा
अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक

जवाहरलाल नेहरू विश्वविद्यालय

वार्षिक लेखा 2010-2011

नई दिल्ली-110067

No. IX/2/1/2010-11/Accounts/353—जवाहरलाल नेहरू विश्वविद्यालय अधिनियम 1966 (1966 के 53वें) की धारा 20 की उप धारा (2) के अनुसार अपेक्षित वर्ष 2010-2011 के लिए जवाहरलाल नेहरू विश्वविद्यालय का वार्षिक लेखा तथा लेखा-परीक्षा प्रमाण-पत्र प्रकाशित किया जा रहा है।

राकेश कुमार वर्मा
वित्त अधिकारी

NATIONAL HOUSING BANK

New Delhi, the 1st August 2012

No. NHB.HFC.DIR.6/CMD/2012—In exercise of the powers conferred by Sections 30A and 31 of the National Housing Bank Act, 1987 (53 of 1987) and all the powers enabling it in this behalf, the National Housing Bank having considered it necessary in the public interest and being satisfied that for the purpose of enabling it to regulate the housing finance system to the advantage of the country, it is necessary so to do, hereby directs that the heading "Approved Credit Rating Agency" and the names of the approved credit rating agencies given thereunder in sub paragraph (1) of paragraph 3 of the Housing Finance Companies (NHB) Directions, 2010 shall, with immediate effect, be substituted by the following, namely :—

"Approved Credit Rating Agencies and the Minimum Investment Grade Credit Rating :

The names of approved credit rating agencies and the minimum credit rating shall be as follows :—

	Name of the agency	Minimum Investment Grade Rating
(a)	The Credit Rating Information Services of India Ltd. (CRISIL)	FA-(FA Minus)
(b)	ICRA Ltd.	MA-(MA Minus)
(c)	Credit Analysis & Research Ltd. (CARE)	CARE BBB (FD)
(d)	FITCH Ratings India Private Ltd.	tA-(ind)(FD)
(e)	Brickwork Ratings India Pvt. Ltd.	BWR FA

R. V. VERMA
Chairman & Managing Director

JAWAHARLAL NEHRU UNIVERSITY

Annual Accounts 2010-2011

New Delhi-110067

No. IX/2/1/2010-11/Accounts/353—The Annual Accounts of the Jawaharlal Nehru University for the year 2010-11 and Audit Certificate thereon are hereby published as required under Sub-Section (2) of Section-20 of the Jawaharlal Nehru University Act, 1966 (53 of 1966).

RAKESH KUMAR VERMA
Finance Officer